statuta hora, sicut mos erat, pulsare cœpit. Tunc ad A
 consuetudinem humanam præsumptionem magis insensibilis quam rationalis creatura verbis episcopi parens, veluti sibi interdicto silentio, nullum ad pulsantis nisum signum reddidit sonum; deinde presbyter diutius funem terebrans, cum cerneret tinnulum omnino permanere mutum, egressus protinus basilicam, causam cunctis manifestat. Tunc autem Eligii reminiscentes excommunicationem post eum nonnulli quantocius properant, ac reconciliari ab eo basilicam exorant; sed ille, quamvis esset benignus, noluit tamen tam calide, priusquam satisfactio præcederet, sententiam suam reflectere. Sic ergo transacta die una ac nocte cum sæpissime presbyter quater signum tentaret, nullum pulsanti præbuit sonitum. Transiit quoque et sequens nox cum die, et nec sic B
 quidem sonum produxit; fluxit nihilominus et tertia dies cum nocte, sed nec tandem sonum aliquem reddidit; postea vero crebris discurrentibus nuntiis cum optimatum et seniorum epistolis, tandem eorum precibus victus, necnon et pœnitentiæ satisfactione prælata, solo verbo Eligius reconciliavit locum, et mox signo tacto sonus pristinus rediit in tintinnabulum.

CAPUT XXI.

Arbuscula nucarii arefacta.

Una autem dierum iter necessarium carpens, devenit ad quendam locum haud longe a Compendio Regali, optimum prædium, et fatigatus ex itinere divertit in agrum cujusdam coloni: erat autem illi C
 arbor magna nucarii onusta fructu vescibili. Cumque Eligius in diversorio quiesceret, egressi quidam ex ministris ejus cœperunt ex præfata arbuscula avellere nuces, erat enim tempus quo congrue vesci poterant: accurrens autem concite dominus arbustæ causabat procurator nuces sibi subripere; quo Eligius comperto vocat ad se virum, et blande ac leniter eum demulcens ait: Noli, amice, ob hujusmodi causam molestus nobis existere, et si pauca pueri præsumperunt, plurima tibi adhuc supersunt; nam et hoc quod attigerunt ego data pecunia tibi gratissime satisfaciam. At ille tumida mente lenitatem ejus spernens, duris eum amaricabat verbis, eadem crebrius taxans. Tunc Eligius animo inmutatus famulos quidem pro rei facto durius objurgavit, homini vero D
 pro substantiæ damno tres aureos dari jussit; ad arbustam tamen conversus, nimirum Salvatoris scilicet imperantis exemplo usus, ait: Quoniam tantopere pro te lacessimur, nunquam ex te ex hoc jam fructus nascatur in æternum. Et, o mira Domini potentia! cujus exemplum secutus fuerat in verbo, ejusdem et virtus subsequitur in effectu; nam post non longum spatium arefacta arbuta, siccæ demum peruanet in ævum. Merito igitur in hoc opere Dominicum secutus exemplum, arbustæ cum fiducia imperavit, qui fide plenissima Dominicam tenebat sententiam, qua dicitur: *Quia qui credit in me, non solum faciet ea quæ ego facio, sed et majora, inquit, faciet (Joan. xiv, 12).*

CAPUT XXII.

Dæmoniacy ad ejus imperium siliuerunt.

Aliquo rursus in tempore agebatur natal Martini pontificis; cumque inter missarum ac evangelicæ juxta morem lectione expleta, divigiis populo prædicaret mandata, vehementer ciperant verba ejus plurimi debacchantes in eum. Tunc Eligius porrecta contra impatientes præcepit, in nomine Jesu Christi, ut quocumque prædicationem completeret, nullus eorum motusumeret; quod et mox factum est: et non ac jubentis verbum omnis illa turba conticuit (t enim erant quam duodecim), verum etiam et nes non ferentes tantam verborum ejus vi confestim ut ille manum contra eos protendi nullos ex eis relinquentes, confusi fugerunt, dudum obsessa sana illico dimiserunt.

CAPUT XXIII.

Ut famulum a ficta sanavit.

Alio quoque tempore quidam ex familiaribus Ermesindus nomine, pessima laborabat ægrotitudine denique dira atque intolerabili percussus a morte jamjamque imminente, et jam a flatu ægris arcebatur. Erat autem tunc Eligius iter quo carpere dispositus; tum subito postulat æger potius quam verbo, ut sese herus priusquam exhalaret, dignaretur visitare: ad quem cum intrasset, cœpit eum duris verbis increpare, scilicet corde cæcato pœnitentiam minime progentis suis gesserit. Et cum ille nimis anxius jam ex hac vita penderet, ac pro verbis solummodo cum diro gemitu satisfaceret, minima motus est, pius enim erat Eligius circa suos, posuitque super eum quem manu gebacterium, et præcepit ei ut sine mora in nomine Jesu Christi sanus exsurgeret, secumque illico nere disposito pergeret. Confestim ergo ad eum bum omni a se dolore celeri velocitate surrexit qui erat ægrotus, cunctis mirantibus, atque ita exiliens præcessit eum quo pergebat lætus.

CAPUT XXIV.

Levitam a lateris dolore sanavit.

Quidam autem diaconus lateris dolore perobseptus, graviter laborabat per dies plurimos quoque morbo succrescente, toto pene corpore cumbibat tabidus; cui cum Eligius manus latus et membra contrectasset, statim absce tabo, omnique mox malo depulso, sanavit eum turido illo morbo.

CAPUT XXV.

De presbytero ab eo sanato.

Fuit quidam presbyter in quadam diœcesi cui plurimi vicinorum inhonestum valde fer testimonium, quem Eligius frequenter verbis piens, nequibat eum a pristino revocare concumque latius infaustum ejus crebresceret vi non patiens ultra Eligius tanta nefanda aucto illo, die quadam accessit ad se causam v

crimini percunctatur, hortans eum modeste ad emendationem, invitans leniter ad confessionem: at ille longe a se tale quid factum abnegans, audaciter culpam defendere nitēbatur, plus videlicet pertimescens hominem quam divinam metuens ultionem. Tunc Eligius cum nulla eum ratione flectere posset ad confessionem, excommunicavit eum, ut interim qui pro admissio scelere publice pœniteret, nullo modo altare adiens sacra mysteria celebrare pœsumeret, comminans multum atque pollicens, quod si id ultra usurparet, sese nullatenus posset latere, sed illico se palam adesse, et severius in eo culpam vindicare. At ille a facie ejus egressus, pro nihilo ducens minas ipsius, dies suos in negligentia consummabat: transactis autem paucis diebus, excommunicationem hominis Dei veluti jam inveteratam negligenter obliterans, quadam die altare, sacrificium oblaturus, aggreditur; cumque primam altaris partem intrepidus adiret, statim divinitus percussus, ac vehementer in terram prostratus, exspiravit. Ex quo facto cœpit indignatio Eligii cunctis terribilis videri, sermoque ejus jam apud omnes oraculum cœlitus computari. Ipse vero cum comperisset internecionem tam execrabilem illius miserandi, vehementer eum luxit, et multis demum male viventibus ad exemplum corrigendæ vitæ eundem in argumentis proposuit. Præterea Eligius in tantum mentis sinceritate profecerat, sedule Deo iu hymnis et orationibus serviens, atque ita cunctis animi virtutibus sublimatus florebat, ut nonnunquam ea quæ futura erant præsciis longe ante prænuntiaret, ad quod declarandum necessarium reor vel pauca de plurimis enarrare.